
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA TECNICA LLPP. E AMBIENTE

DETERMINAZIONE N. 96 DEL 22/07/2020

OGGETTO:  INTERVENTO  DI  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  E  RIPRISTINO 
DELLA  FONTANA  DI  PIAZZA  DANTE  ALIGHIERI  IN  MARINA  DI  CAMPO  - 
INTERVENTO SUPPLETIVO. 



IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA LL.PP./AMBIENTE

Premesso  che  con  Decreto  sindacale  n.  6/2020  è  stata  affidata  la 
Responsabilità  della  Direzione  dell'Area  Tecnica  Comunale  LL.PP./Ambiente 
all’Architetto Braccesi Priscilla;

Vista:
- la  Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  11  del  27/03/2020  avente  ad 

oggetto:  “APPROVAZIONE  BILANCIO  DI  PREVISIONE  PER  GLI  ESERCIZI 
2020-2023  E  DOCUMENTO  UNICO  DI  PROGRAMMAZIONE  (DUP)  2020-
2022”;

- la Delibera di Giunta Comunale n. 43 del 08/04/2020 avente ad oggetto: 
“ART.  3  COMMA  4  D.LGS.  23.06.2011  N.  118  -  RIACCERTAMENTO 
ORDINARIO DEI RESIDUI ATTIVI E PASSIVI AL 31/12/2019”

- la Delibera di Giunta Comunale n. 86 del 10/06/2020 avente ad oggetto: 
“ARTICOLO  175  DECRETO  LEGISLATIVO  18  AGOSTO  2000  -  2^ 
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020 2021 2022, 
ADOTTATA IN VIA DI URGENZA DALLA GIUNTA COMUNALE”

Richiamata la Determina dell’Area tecnica LL.PP./Ambiente n. 249 del 04/12/2019 
avente  ad  oggetto:  “INTERVENTO  DI  MANUTENZIONE  STRAORDINARA E  RIPRISTINO  DELLA 
FONTANA DI PIAZZA DANTE ALIGHIERI IN MARINA DI CAMPO”, con la quale è stata incaricata la 
ditta Web Italy srl in qualità di costruttrice dell’impianto stesso per€ 15.000, 00 
oltre IVA di legge;

Dato atto:
- che  durante  il  corso  dell’intervento  predetto  n°  16  faretti  in  led  che 

illuminano i giochi d’acqua della fontana in questione sono risultati mal 
funzionanti,

- che è necessario sostituirli per completare il ripristino in funzione della 
fontana;

- che è stato chiesto un preventivo di pesa per la fornitura e sostituzione 
dei 16 faretti in led (luce bianca a 3 led) comprensivo dello smontaggio 
degli esistenti alla ditta incaricata;

- che la spesa per l’intervento predetto ammonta ad € 3.340,00 oltre IVA;

RITENUTO la spesa predetta congrua in ordine alla tipologia della fornitura e 
lavorazione da eseguire;

RITENUTO  pertanto  opportuno  procedere  ad  incaricare  la  Wed  Italy  srl  in 
quanto ditta costruttrice dell’impianto stesso e specialistica del settore e quindi 
in  grado  di  assicurare  una  maggiore  competenza  derivante  dalla  puntuale 
conoscenza del funzionamento dell’impianto;

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva “DURC” in corso di validità 
ed allegato alla presente;

VISTO il  CIG: Z072DB0409;



VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei 
Servizi Dotazione Organica e norme di accesso;

VISTO l’art. 107 comma 3 lettera d), 151 comma 4° e 183 del citato T. U.;

Attestata la regolarità tecnica del  presente atto, ai  sensi  di  quanto previsto 
all’art. 147/bis del D. Lgs. 267/2000;

Visto il D. Lgs. n. 118/2011 e ss. mm. e ii. ed in particolare l’Allegato 4/2;

Dato atto del rispetto:
- dell’art. 9 comma 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità dei 

pagamenti  con i  relativi  stanziamenti  di  bilancio e con le regole della 
finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio” introdotte dai commi 
707 e seguenti dell’art. 1 della L. n. 208/15;

- di quanto previsto all’art. 6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. nonché 
di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

Dato atto, inoltre, che:
- le obbligazioni giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture 

contabili  al  momento  della  nascita  dell’obbligazione  imputandole 
all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza e quindi esigibile;

Visto:
- il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt. 107, 109, 151 e 183;
- il D.lgs. 50/2016 smi;
- il DPR 207/2010 per le parti ancora in vigore;

DETERMINA

 DI INCARICARE la ditta  Wed Italy srl  con sede in Martellago (Ve)  –  P.IVA 
04512790272 per l’intervento in oggetto;

 DI  IMPEGNARE  a  favore  della  ditta  predetta  la  spesa  di  €  4074,80  IVA 
compresa al Codice di Bilancio 0105/2020109/999, Capitolo 201050101000 
-  Annualità  2020 in  quanto  l’obbligazione risulta  essere  perfezionata  ed 
esigibile nell’anno in corso;

 DI DARE ATTO, in relazione alle modalità di copertura di tale spesa, che ad 
oggi  risultano  impegni  finanziato  da  OO.UU.  per  €  122.432,80  mentre 
risultano  riscossi  OO.UU.  per  €  52.582,96  ma  nello  stesso  tempo  nel 
risultato  di  amministrazione dell’esercizio  2019 in  corso di  approvazione 
risultano vincolati € 247.612,08 per OO.UU.;

 DI  TRASMETTERE  la  presente  Determinazione  al  Responsabile  Area 
Finanziaria per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura 
finanziaria di cui all’Art. 183 comma 9 del D. Lgs 18 Agosto 2000, n.167 e 
diverrà esecutiva con la predetta attestazione;



 Di  trasmettere  la  presente  Determinazione  al  Responsabile  Area 
Amministrativa per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line;

IL RESPONSABILE
BRACCESI PRISCILLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


